наук, доцентів, які забезпечують якісну вищу освіту десяткам тисяч земляків

та іноземним громадянам.

13 листопада 2001 року Розпорядженням Кабінету Міністрів України

університету присвоєно ім‘я Володимира Даля – видатного українця зі

світовим ім‘ям. Володимир Іванович Даль народився 10 листопада (22

листопада) 1801 року в Луганську. Не випадково майбутній письменник,

лексикограф, етнограф, учений, автор «Толкового словаря живого

великорусского языка» взяв псевдонім «Козак Луганський». Наш всесвітньо

відомий земляк залишив по собі величезний спадок в історії різноманітних